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Århundradets klimatsatsning i norra Kymlinge   
 
Solna och Sundbyberg – ägare till Norrenergi AB – har tagit ytterligare ett stort steg mot 
att förverkliga planerna på en ny klimatvänlig fjärrvärmeanläggning. Genom en överens-
kommelse med Vasakronan skapas förutsättningarna för en, för regionen viktig utveck-
ling av Norra Kymlinge. Den nya anläggningen och utbyggnaden av området i övrigt 
möjliggör också öppnande av T-banestationen, till gagn inte minst för det rörliga frilufts-
livet. 
 
Den nya fjärrvärmeanläggningen ökar Norrenergis leveranskapacitet och gör därmed att tillväxt-
kommunerna Solna och Sundbybergs ökande behov av hållbar energi kan tillgodoses. Anlägg-
ningen ska producera både miljömärkt el och fjärrvärme, vilket gör att Norrenergi kan erbjuda en 
miljövänlig energilösning, som bidrar till att uppnå de nationella klimatmålen. 
   
– Den nya fjärrvärmeanläggningen är århundradets miljösatsning och innebär att Sundbyberg och Solna kraftigt 
minskar sina utsläpp av koldioxid. Den möjliggör också en stängning av det gamla, omoderna värmeverket som 
ligger mitt i Sundbybergs stadskärna, säger Helene Hellmark Knutsson (S), kommunstyrelsens ordförande i 
Sundbyberg.  
 
– Solna och Sundbyberg har den kraftigaste befolkningstillväxten i Sverige, vilket ställer krav på att öka tillgång-
en till hållbar energi för att kunna möta tillväxten. Den nya anläggningen ger också dagens boende tillgång till 
närproducerad el och värme till mycket förmånliga priser, konstaterar Lars-Erik Salminen (M), kommunstyrel-
sens ordförande i Solna.   
 
Den nya fjärrvärmeanläggningen kommer att uppföras vid Kista trafikplats, nära korsningen 
Kymlingelänken/E4 Uppsalavägen, och är planerad att tas i drift 2014. Klimatsatsningen omfat-
tar också att Sundbyberg, Norrenergi och Vasakronan tar ett gemensamt ansvar för att utveckla 
det intilliggande området, så att det på ett ännu bättre sätt än idag ska kunna tillgodose kommun-
invånarnas behov och önskemål, inte minst av friluftsliv och motionsaktiviteter. Inriktningen för 
planeringen är att byggnader längs motorvägarna ska fungera som skydd för Igelbäckens naturre-
servat. I detta arbete ingår också att verka för en öppning av tunnelbanestationen för att öka till-
gängligheten till naturreservatet.  
 
- Norra Kymlinge är ett fantastiskt område med unika värden, som har stor potential att vidareutvecklas och 
tillgängliggöras, inte minst då T-banestationen öppnas. Närheten till Kista – ett av världens främsta IT-kluster – 
gör området särskilt unikt. Det är därför glädjande att arbetet kommer igång och att ett helhetsperspektiv anläggs 
på områdets utveckling, avslutar Fredrik Wirdenius, VD på Vasakronan. 
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En viktig förutsättning för den nya anläggningen och utvecklingen av området i övrigt är att 
Sundbybergs kommunfullmäktige antar en ny översiktsplan den 22 februari 2010. Därefter kan 
beslut fattas om nästa steg i förverkligandet av århundradets klimatsatsning. 
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Sune Reinhold, stadsdirektör i Solna stad på telefon 070-584 35 83 
Leif Sjöholm, kommundirektör i Sundbybergs stad på telefon 0708-26 80 78 
Fredrik Wirdenius, VD Vasakronan, telefon 0705-53 80 62 
Hans Grafström, VD Norrenergi, telefon 070-675 04 10 
 

 
 

 


